
Nr. L 193/36 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 25. 7. 90

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 16. Juli 1990
zur Änderung der Entscheidung 79/542/EWG über die Erstellung einer Liste der
Drittländer, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Rindern, Schweinen

und frischem Fleisch gestatten

(90/390/EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 72/462/EWG des Rates vom
12. Dezember 1972 zur Regelung viehseuchenrechtlicher
und gesundheitlicher Fragen bei der Einfuhr von Rindern
und Schweinen und von frischem Fleisch oder von
Fleischerzeugnissen aus Drittländern ('), in der Fassung
der Richtlinie 89/662/EWG (2), insbesondere auf Artikel 1
Absatz 1 und Artikel 3,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Die Liste der Drittländer, aus denen die Mitgliedstaaten
die Einfuhr von Rindern und Schweinen sowie von
frischem Fleisch zulassen, ist mit der Entscheidung
79/542/EWG des Rates (3), zuletzt geändert durch die
Entscheidung 89/8/EWG der Kommission (4), aufgestellt
worden .

Da Namibia unabhängig geworden ist, muß die Liste der
Länder entsprechend geändert werden .
Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang der Entscheidung 79/542/EWG wird durch
den Anhang dieser Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung gilt ab 30 . Juni 1990.

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 16. Juli 1990

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 302 vom 31 . 12. 1972, S. 28 .
,(2) ABl. Nr. L 395 vom 30. 12. 1989, S. 13 .
(3) ABl. Nr. L 146 vom 14. 6. 1979, S. 15.
(4) ABl . Nr. L 7 vom 10. - 1 . 1989, S. 27.



25.7. 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 193/37

ANHANG

„ANHANG

Land

Frischfleisch

Lebende TiereHausrinder
(einschließlich

Büffel)
Hausschweine Hausschafe

und -ziegen
Einhufer
(Haustiere)

Wilde
Klauentiere

Albanien X X X

Argentinien X \ X X X

Australien X X X X X X

Belize X I I X I
Botsuana X I X X * Of)
Brasilien X I X X

Bulgarien X X X X X X

Chile X I X X X (')
Volksrepublik China \ X l X X (')
Costa Rica X I I X \
El Salvador X I X X \
Finnland X X X X X X

Grönland X I X X X (')
Guatemala X III X

Honduras X I I X

Island X X X X X X

Israel \ I X Il
Jugoslawien X X X X X X

Kanada X X X X X X

Kolumbien X I X l
Kuba X I X \ l
Madagaskar X X X

Malta X X X X

Marokko IlI I X I.
Mexiko X I I X

Namibia X II X X X 0(3)
Neuseeland X X X X X X

Nicaragua X l X ||L
Norwegen X X X X X X

Österreich X X X X X X

Panama X I X \\\
Paraguay X l X X li
Polen X X X X X X

Rumänien X X X X X X

Schweden X X X X X X

Schweiz X X X X X X

Simbabwe X Il
Südafrika X X X X X 00
Swasiland X X X 00
Tschechoslowakei X X X X X X

Türkei II X li\
UdSSR X X X X X 0 X

Ungarn X X X X X X

Uruguay X X X \
USA X X X X X X

Zypern X X X X X x (2)
DDR N X X X X X X

(') Ausgenommen Wildschweinfleisch.
(z) Ausgenommen Hausrinder.
(3) Ausgenommen nichtentbeintes Fleisch und Schlachtnebenprodukte."


